
 

 
 

 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.conservatoriotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

D.D. n. 305 del 31/10/2024 

IL DIRETTORE  

Visto  

● la Legge 508/1999 e s.m.i.; 

● il Decreto del Presidente della Repubblica n.132/2003 e s.m.i.; 

● lo Statuto del Conservatorio Arturo Toscanini; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.630/2024; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.778/2024; 

● le delibere ANVUR n.183/2024 e n.190/2024; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.1385/2024 di “Accreditamento Corso di Dottorato 

di ricerca A.A. 2024/25 di produzione artistica dell’opera lirica (Dottorato industriale) DOT245YMW2”;  

● il D.D. n.272/2024 - Costituzione Collegio Dottorato di ricerca;  

● l’Avviso n. 17 /2024 per il finanziamento di borse di Dottorato di Ricerca AFAM in Sicilia Regione 

Siciliana - Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale Dipartimento 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio – di cui in epigrafe;  

● la delibera punto 5 del verbale del Consiglio Accademico n.105/2024;  

● la delibera n.60 del verbale del Consiglio di Amministrazione n.122/2024;  

● il Bando  di Concorso prot. n.6475 del 16/09/2024 per le ammissioni al dottorato di produzione artistica 

per assegnazione di n.2 Borse di studio Regione Siciliana- FSE ex Avviso 17/2024 

● il D.D. 297/2024 di nomina della Commissione per le suddette ammissioni  

● i verbali della suddetta Commissione n.1 del 21/10/2024, n.2 del 22/10/2024 

● la Graduatoria Provvisoria prot. 7737 del 22/10/2024 

 

fermo restando  le Condizioni di efficacia della presente graduatoria per l’assegnazione delle borse regionali messe 

a Concorso, subordinata e vincolata,  ai sensi dell’art.12 del Bando di Concorso di cui in premessa, all’ottenimento 

del finanziamento ex Avviso 17/2024 emanato da Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio 

 

DECRETA 

LA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI IDONEI  VINCITORI   

DI N. 2 BORSE DI STUDIO  

per il  
 Corso di DOTTORATO DI PRODUZIONE ARTISTICA  

AFAM IN FORMA ASSOCIATA CON IMPRESE   
DI PRODUZIONE ARTISTICA DELL’OPERA LIRICA 

 

per n.2 Borse di Studio a valere sul Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 –  

Avviso n.17 Assessorato Istruzione e Formazione Professionale Regione Sicilia- Prima Finestra A.A. 

2024/25-  ex Bando di Concorso prot. n.6475 del 16/09/2024 

*Importo totale lordo della borsa sarà assegnabile solo a seguito della conferma del cofinanziamento da parte degli uffici preposti della Regione Siciliana 

     

Ribera (Ag), lì 31/10/2024             Il Direttore  

Prof. Riccardo Ferrara 

N. 
CANDIDATO : 

 COGNOME E NOME 

Valutazione dei titoli + 

curriculum 
Prova Pratica 

Prova 

orale/colloquio 

VOTAZIONE COMPLESSIVA 

(in lettere) 

RISULTATO 

1.  BRUNO FILIBERTO 44            35            5  Ottantaquattro/100        IDONEO VINCITORE* 

 

2.   

--------- 
 

-------- 

 

------- 

 

------- 

 

--------- 

 

NON ASSEGNATA 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2024-10-31T09:43:45+0000
	FERRARA RICCARDO




